
                                                                                                                                                      

 
СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» апреля 2024 г.                                                                  № 17/54 

  

г. Сухой Лог 

 

О представлении к поощрению лиц,  

оказывавших содействие избирательным комиссиям  

в подготовке и проведении выборов 17 марта 2024 года 

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 04.03.2020 г. № 7/54 «Об утверждении Положения 

о поощрениях Избирательной комиссии Свердловской области», рассмотрев 

предложения председателя Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии Ивониной Г.С. о подготовке ходатайств к 

награждению Почётной грамотой Избирательной комиссии Свердловской 

области организаторов выборов, поощрению благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области лиц, оказывавших 

содействие избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов 

17 марта 2024 года, Сухоложская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

1. За активное содействие и существенную помощь в организации и 

проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, 

обеспечении деятельности избирательных комиссий на территории 

городского округа Сухой Лог, ходатайствовать о награждении Почётной 

грамотой Избирательной комиссии Свердловской области: 

Гусарова Константина Александровича, врио начальника ОМВД 

России «Сухоложский», подполковника полиции; 

Игонина Виктора Николаевича, заместителя главы Администрации 

городского округа Сухой Лог; 



Мингалимова Рафаила Раифовича, Главы городского округа Сухой 

Лог. 

2. За активное содействие и существенную помощь в организации и 

проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

ходатайствовать о поощрении благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области: 

Косых Людмилы Павловны, директора ООО УК «Сухоложская»; 

Трофимчука Алексея Викторовича, заместителя главы Администрации 

городского округа Сухой Лог; 

Филипова Александра Викторовича, атамана Некоммерческой 

организации городского округа Сухой Лог «Станичное казачье общество 

станица Сухоложская». 

3. За активное содействие и существенную помощь в организации и 

проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, 

обеспечение охраны общественного порядка на избирательных участках 

городского округа Сухой Лог,  ходатайствовать об объявлении 

благодарности председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области: 

Девяшину Андрею Андреевичу, заместителю начальника полиции (по 

охране общественного порядка) ОМВД России «Сухоложский», старшему 

лейтенанту полиции; 

Коротаеву Степану Александровичу, инспектору направления по 

охране общественного порядка ОМВД России «Сухоложский», старшему 

лейтенанту полиции. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, органам местного самоуправления, средствам 

массовой информации, разместить на официальном сайте комиссии в сети 

Интернет. 



5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии Г.С. Ивонину. 

 

 

 

Председатель 

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

           Г.С. Ивонина 

Секретарь заседания  

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

           

              М.В. Колик 

 


